АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2018									 № 104
пос. Новопокровский

О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 8 декабря 2016 года № 220 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2016-2030 годы"

В соответствии с корректировкой объемов финансирования мероприятий программы, в  целях  обеспечения разработки комплекса мероприятий направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов транспортной инфраструктуры, расположенных на территории Покровского сельского поселения, руководствуясь ст. 35 Устава Покровского сельского поселения администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения  Новопокровского района от 8 декабря 2016 года № 220 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2016-2030 годы», согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_7]2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района						        В.В.Сидоров

[bookmark: sub_1000]ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Покровского сельского поселения
Новопокровского района
от 26.10.2018 № 104

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 8 декабря  2016 года № 220 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2016-2030 годы»

1. В паспорте Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2016-2030 годы:
         1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 23 453,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 1 340,0 тыс. рублей
2017 год – 1 448,1 тыс. рублей
2018 год – 4 192,9 тыс. рублей
2019 год – 1 226,6 тыс. рублей
2020 год – 1 245,7 тыс. рублей
2021 - 2030 годы – 14 000,0 тыс. рублей, из них
средства местного бюджета – 21 275,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 1 340,0 тыс. рублей
2017 год – 1 448,1 тыс. рублей
2018 год – 2 015,3 тыс. рублей
2019 год – 1 226,6 тыс. рублей
2020 год – 1 245,7 тыс. рублей
2021 - 2030 годы – 14 000,0 тыс. рублей
планируется привлечение средств из краевого бюджета  в сумме 2 177,6 тыс. рублей:
2018 год – 2 177,6 тыс. рублей

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств краевого бюджета, бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района.
Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2030 годов составляет 23 453,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -   1 340,0 тыс. рублей;
2017 год -   1 448,1 тыс. рублей;
2018 год -   4 192,9 тыс. рублей;
2019 год -   1 226,6 тыс. рублей;
2020 год -   1 245,7 тыс. рублей
          2021-2030 годы -   14000,0 тыс. рублей из них
средства местного бюджета – 21 275,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
          2016 год – 1 340,0 тыс. рублей
          2017 год – 1 448,1 тыс. рублей
          2018 год – 2 015,3 тыс. рублей
          2019 год – 1 226,6 тыс. рублей
          2020 год – 1 245,7 тыс. рублей
          2021 - 2030 годы – 14 000,0 тыс. рублей
планируется привлечение средств из краевого бюджета  в сумме 2 177,6 тыс. рублей: 2018 год – 2 177,6 тыс. рублей
На реализацию мероприятий могут привлекаться также другие источники.
Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Таблица 3. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	краевой бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения Новопокровского района на 2016-2030 годы

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Покровского  сельского   поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Покровского сельского  поселения

	11.1.1
	Проведение инвентаризации, разработка нормативно-технической документации, ПСД, автомобильных дорог местного значения, определение полосы отвода, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения

	2016
	3,0

	3,0

	получение правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения
	администрация Покровского сельского поселения

	2017
	6,4

	6,4

	2018
	50,0

	50,0

	2019
	50,2

	50,2

	2020
	10,0

	10,0

	2021-2030
	100,0

	100,0

	Всего
	219,6

	219,6

	1.1.2
	Капитальный ремонт,  ремонт,  содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы

	2016
	791,3

	791,3

	автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	2 714,0
	2 177,6

	536,4

	2019
	355,0

	355,0

	2020
	365,0

	365,0

	2021-2030
	11 000,0

	11 000,0

	Всего
	15 225,3
	2 177,6

	13 047,7

	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог, сокращение доли грунтовых дорог
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	11.1.3
	Содержание автомобильных дорог – гравийных, грунтовых (профилирование, грейдерование) ежегодно

	2016
	210,3

	210,3

	2017
	812,4

	812,4

	2018
	1 129,4

	1 129,4

	2019
	692,9

	692,9

	2020
	260,7

	260,7

	2021-2030
	400,0

	400,0

	Всего
	3 505,7

	3 505,7

	11.2.
	Задача: Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения, безопасности дорожного движения

	11.2.1
	Разработка «Проекта организации дорожного движения», размещение дорожных знаков и указателей на улицах населенных пунктов

	2016
	335,4

	335,4

	снижение дорожно-транспортных происшествий
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	2017
	69,2

	69,2

	2018
	299,5

	299,5

	2019
	128,5

	128,5

	2020
	450,0

	450,0

	2021-2030
	500,0

	500,0

	Всего
	1 782,6

	1 782,6

	11.2.2
	Строительство тротуаров

	2016

	создание комфортных условий для граждан
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	2017
	560,1

	560,1

	2018

	2019

	2020
	150,0

	150,0

	2021-2030
	2 000,0

	2 000,0

	Всего
	2 710,1

	2 710,1

	Итого по основным мероприятиям

	2016
	1 340,0

	1 340,0

	2017
	1 448,1

	1 448,1

	2018
	4 192,9
	2 177,6

	2 015,3

	2019
	1 226,6

	1 226,6

	2020
	1 245,7

	1 245,7

	2021-2030
	14 000,00

	14 000,00

	Всего
	23 453,3
	2 177,6

	21 275,7

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                     В.В.Сидоров